Universidade Federal da Bahia

Instituto de Geociências

Programa de Pós-graduação em Geologia
Rua Barão de Geremoabo s/n Campus Universitário de Ondina Salvador Bahia CEP 40.170-290

Portaria No. 07/2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia do Instituto de Geociências – IGeo da Universidade

Federal da Bahia - UFBa, Prof. Dr. Ricardo Galeno Fraga de Araújo Pereira, no uso de suas atribuições legais e conforme

decisão dos membros do Colegiado desse Programa, em Reunião Ordinária realizada em 31 de maio de 2023,

RESOLVE:

Nomear os Professores Listados abaixo para constituírem as Comissão de apoio à gestão do

Colegiado e que são designadas a seguir:

Comissão de Análise das Solicitações de Trancamento de Disciplinas:

• Dra. Jailma Souza &

• Dr. Arthur Antônio Machado

Comissão de Análise das Solicitações de Defesa e de Homologação dos Exames de

Qualificação e Trabalhos de Conclusão de Cursos de Mestrado e/ou Doutorado:

• Dra. Simone Cruz &

• Dra. Natali Barbosa

Comissão de Análise das Solicitações de Aproveitamento de Estudos:

• Dr. Natanael Barbosa &

• Dr. Manoel Jerônimo

Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Secretaria do Programa de Pós-graduação em Geologia do IGeo/UFBa,

Salvador, 07 de junho de 2023.

Prof. Dr. Ricardo G. Fraga de A. Pereira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia
IGeo / UFBa

		2023-06-08T12:35:42-0300